
QUARTA-FEIRA, 10  DE  MAIO DE 2017  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 5 - Nº 857

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

SUMÁRIO
DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Administração Direta ...........................................1
Administração Indireta ...........................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
HUMBERTO GUIMARÃES SOUTO

PROCURADOR GERAL
OTÁVIO BATISTA ROCHA MACHADO

3229-3031

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
ALESSANDRO FREIRE PEREIRA

3229-3274

EDITORAÇÃO GRÁFICA E REVISÃO
PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS / EDSON GOUVEIA

3229-3036
—————————————————————————

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE MONTES CLAROS-MG

Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro
Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 0013/2017

Processo Nº. 0036/2017

OBJETO: Aquisição de vasilhames de Gás P-13
para atender demanda da Secretaria de Educação
do município de Montes Claros - MG.
ENCAMINHAMENT O/RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS : As propostas deverão ser
encaminhadas, exclusivamente por meio eletrônico
no sítio www.licitacoes-e.com.br.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  até às
08h00min do dia 23 de maio de 2017.
ABERTURA  DAS PROPOSTAS: às 08h00min do
dia 23 de maio de 2017.
INÍCIO DA DISPUTA: às 09h00min do dia 23 de
maio de 2017.
O Edital Está disponível nos sít ios
www.montesclaros.mg.gov.br/Central de Compras/
Pregão PMMC e www.licitacoes-e.com.br.

Montes Claros, 09 de maio de 2017
Wagner Tadeu Rodrigues Pitt a

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 0019/2017 -

PROCESSO Nº. 0048/2017

OBJETO: Contratação de empresa
especializada em fornecimento de lanches
para os profissionais da unidade de saúde
Dr. Alpheu Gonçalves de Quadros, do
município de Montes Claros - MG.
Dia da Licit ação : 23/05/2017 - Horário:
09h00min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ
situada à Av. Cula Mangabeira, 21 1- B.
Centro / Montes Claros-MG . O Edit al está
disponível no site
www .montesclaros.mg.gov .br/Central de
Compras/Pregão PMMC .

Montes Claros, 09 de maio de 2017.
Glennda Santos Cardoso

Pregoeira

MCTRANS, CNPJ 05.097.946/0001-31, com sede
na Praça Presidente Tancredo Neves, sem
número, Terminal Rodoviário, Bairro Canelas,
Montes Claros, MG, informa que foi firmado o
Contrato abaixo, nos termos da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações dadas pela Lei nº.
8.883/94:

Processo n° 0029/2017
Pregão 0005/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI´S .

Contratadas:

EVOLUTION – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL LTDA - ME, com o valor de R$
7.085,90 (sete mil e oitenta e cinco reais e noventa
centavos);

HARLEY TEIXEIRA DE FREITAS - ME, com o
valor de R$ 10.041,90 (dez mil e quarenta e um
reais e noventa centavos);

O valor total desta licitação é de R$ 17.127,80
(dezessete mil cento e vinte e sete reais e oitenta
centavos).

Montes Claros – MG, 09 de maio de 2017.
HUDSON TADEU SILVA NOBRE

PREGOEIRO OFICIAL/CPLJ

MCTRANS

PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 21 1 – telefone – 0xx-38-

3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182
CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 35/
2017

O Pregoeiro Municip al na forma da Lei Federal 
n.º 8.666/93 e alterações torna  público  os
Result ados Finais dos Processos Licit atórios
abaixo identificados:

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº :

0162/2016 – AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO PARA SEREM UTILIZADOS NO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM DOENÇAS
INFECCIOSAS (CERDI), ATENDENDO A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MONTES CLAROS/MG, processo
homologado em 05/04/2017. Vencedores:
COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA – EPP –
R$ 4.806,74
TECNO SEG INFORMÁTICA E SEGURANÇA
DE DADOS LTDA – EPP – R$ 2.219,94
Vigência:  Entrega Imediata.

0163/2016 – AQUISIÇÃO DE MA TERIAIS
MÉDICO-HOSPITALARES P ARA  SEREM
UTILIZADOS NO CENTRO DE REFERÊNCIA
DE DOENÇAS INFECCIOSAS (CERDI),
ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL  DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MONTES CLAROS/MG, processo homologado
em 05/04/2017. Vencedores:
PPS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP –
R$ 13.164,99
AGUAMED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONT OLÓGICOS LTDA -
ME – R$ 2.604,00
Vigência:  Entrega Imediata

Montes Claros (MG), 09 de maio de 2017.
Pregoeiro Municip al

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 060/2017

Termo de Aditamento:

Contrato nº P0012114 Processo nº 0121/2014 –
Dispensa 0042/2014. Contratada: ISAFEC
INSTITUTO SANTO ANTÔNIO DE FORMAÇÃO
EDUCAÇÃO E CULTURA – TERCEIRO TERMO DE
ADITAMENTO: O prazo para a locação, previsto na
Cláusula Segunda do contrato original, fica
prorrogado por mais 12 (doze) meses, tendo como
termo inicial 08.04.2017, e como termo final
07.04.2018. Os valores global e mensal, previstos
na Cláusula Terceira, de acordo com IGP-M datado
de fevereiro/2017 (fls. 104), sofrerão reajuste de
5,3866%, passando, respectivamente, a R$
56.676,00 (cinquenta e seis mil, seiscentos e setenta
e seis reais) e R$ 4.723,00 (quatro mil, setecentos e
vinte e três reais). Firmado em 28/03/2017.

Montes Claros (MG), 09 de maio de 2017

Município de Montes Claros – MG
Procuradoria-Geral 

Portaria/Controladoria Geral, nº 02, de 09 de
maio de 2017

FICA PRORROGADO O PRAZO DE
DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA AO
SERVIDORE PARA EXECUÇÃO DE
ATIVIDADES DA GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO
DE PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E CONTABILIDADE

O Controlador Geral, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do artigo 99, inciso II, alínea
“e” da Lei Orgânica cumulado com o parágrafo
único do mesmo artigo e considerando a
expedição do Decreto de Delegação de Poderes,
n.º 3.470, de 04 de janeiro de 2.017,
RESOLVE:
Art. 1º. Fica prorrogado o prazo de delegação de
competência para desempenho das atividades
relativas à conferência e liberação de solicitações
de empenho da Gerência de Fiscalização de
Planejamento, Execução Orçamentária e
Contabilidade ao servidor: ELAMARK GOMES
SOARES, sem prejuízo de outras atividades a ele
atribuída nesta Controladoria.

Art. 2º. O período de prorrogação para
desenvolvimento das atividades na Gerência de
Fiscalização de Planejamento, Execução
Orçamentária e Contabilidade pelo mencionado
servidor será de 180 (cento e oitenta) dias a partir
da entrada em vigor desta Portaria.

Art. 3º. A motivação das lotações é o número
excessivo de trabalho na referida gerência, devido
ao desfalque de servidores, e para que seja
evitado acúmulo de demandas na Gerência de
Fiscalização de Planejamento, Execução
Orçamentária e Contabilidade.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Município de Montes Claros, 09 de maio de
2017.


		2017-05-09T18:34:20-0300




